
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
11. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 26. listopad 2020 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z20/105 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. p. J. Chýleho   
  2. p. P. Špačka 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
             Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 

Z20/106 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků: 

             a) Záměr prodeje pozemku p. č. 4616  
             b) Převod pozemků v rámci vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo nám., 
                 Pražská – LbK – bezúplatný převod – změna způsobu převodu 
             c) Prodej části pozemku pč. 3680/1 v k.ú. Mimoň – lokalita Smetanova  
             d) Prodej pozemku p.č. 1020 v k.ú. Mimoň – lokalita Českolipská 

5) Rozpočtová změna č. 23 - navýšení nákladů na odpady 
6) Dotační fond, programy 2021, pravidla 
7) Žádosti o dotace: a) Podpora výstavby RD – manželé M.  

                             b) Podpora výstavby RD – P. M. 
                             c) Podpora výstavby RD – H. K. 

8) OZV – o ochraně veřejného pořádku    
9) Správní odbor: a–c) Změny zřizovacích listin p. o. 

(SSMM, ZŠ a MŠ Pod Ralskem, ZUŠ V. Snítila)  
             d) Dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany                                       

10) Kontrola plnění usnesení 
11) Zápis z jednání kontrolního výboru  
12) Zápis z jednání finančního výboru  
13) Návrh na pořízení změny č. 8 Územního plánu Mimoň 

14) Diskuze    

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 



Z20/107 
Záměr prodeje části pozemku pč. 4616 v k.ú. Mimoň  
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy záměr prodat část 
pozemku pč. 4616 o výměře cca 896 m2, ovocný sad v k. ú. Mimoň (celková výměra 
pozemku je 6531 m2) za účelem výstavby dřevostavby a vybudování přístupové cesty. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, T.  
              Jaroš, J. Beran, Bc. Pittner) 
PROTI: 2 (Petr Král, D. Janeček) 
ZDRŽELI SE: 3 (Mgr. Rašková, M. Steinfest, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E.Frýdová) 

 
Z20/108 
Převod pozemků v rámci vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo nám.,             
Pražská – LbK – bezúplatný převod – změna způsobu převodu 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 

a)  revokuje usnesení č. Z20/33 ze dne 23.4.2020 – prodej pozemků v rámci 
vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská Libereckému 
kraji a 

b)  schvaluje bezúplatný převod (dar) pozemků pod komunikacemi v majetku 
Libereckého kraje v k.ú. Mimoň: 

• parc. č. 2150/2 o výměře 142 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3167/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3230/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3230/3 o výměře 79 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/15 o výměře 71 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/17 o výměře 1 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/18 o výměře 17 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3305/19 o výměře 2 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3307/25 o výměře 4 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3307/26 o výměře 15 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3309/15 o výměře 16 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3309/17 o výměře 22 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3326/4 o výměře 235 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3405/3 o výměře 38 m2, ostatní plocha, 
v rámci vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská“ 
Libereckému kraji, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508, s tím, že 
darovací smlouvu schválí Rada města Mimoň. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. 
Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 

Z20/109 
Prodej pozemku p. č. 3680/1 - lokalita Smetanova 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje: 
a) prodej části pozemku pč. 3680/1 ostatní plocha v k.ú. Mimoň o výměře převáděné 

části 236 m2 (část pozemku označená podle geometrického plánu č. 2372-204/2020 
parcelním číslem 3680/4), za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve 
výši 300 Kč/m2 + DPH manželům M., Mimoň 

b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, 
která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. 
              Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 



ZDRŽELI SE: 2 (Mgr. Jirůtka, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z20/110 
Prodej pozemku p. č. 1020/1 v k.ú. Mimoň – lokalita Českolipská  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej pozemku parc.č. 1020 zahrada o výměře 400 m2 v k.ú. Mimoň manželům S., 
Ralsko za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 300 Kč/m2 + DPH 
za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a  
b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která 
je součástí tohoto usnesení, podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, Ing.  
              Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. E. Frýdová) 

 
Z20/111 
Rozpočtová změna č. 23 - navýšení nákladů na odpady 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 23 – navýšení výdajů na 
zabezpečení svozu odpadů v Mimoni a navýšení financování o 600 000 Kč dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy.  
HLASOVÁNÍ:  

PRO: 11 (J. Bizoňová, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. 
Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

PROTI: 2 (P. Špaček, R. Zubko) 
ZDRŽELI SE: 4 (F. Kaiser, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka) 

 

Z20/112 
Dotační fond, programy 2021, pravidla 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje nový Statut dotačního fondu a nová Pravidla 
pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Mimoň dle příloh č. 1 a 2.  
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy na rok 2021 dle příloh č. 3–
12. 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 - příděl finančních 
prostředků z rozpočtu města do Dotačního fondu ve výši 2 930 000 Kč. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová,  
              Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 2 (Jaroslav Chýle, René Zubko) 

 

Z20/113 
Podpora výstavby RD – manželé M.  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 90 000 Kč manželům M., Mimoň na podporu výstavby rodinného domu 
ve správním území města Mimoň. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 
Krousová, Ing. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

 
Z20/114  
Podpora výstavby RD – P. M. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 120 000 Kč p. PM, Mimoň na podporu výstavby rodinného domu ve 
správním území města Mimoň. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. 



              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEHLASOVALA: 1 (MUDr. Frýdová) 

 
Z20/115 
Podpora výstavby RD – H. K. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 120 000 Kč pí HK, Mimoň na podporu výstavby rodinného domu ve 
správním území města Mimoň. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. 
              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEHLASOVALA: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
Z20/116 
OZV o ochraně veřejného pořádku                                              
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává obecně 
závaznou vyhlášku č. 6/2020, O ochraně veřejného pořádku. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (J. Bizoňová, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
PROTI: 1 (P. Špaček) 
ZDRŽELI SE: 3 (F. Kaiser, J. Chýle, R. Zubko) 

 
Z20/117 
Změna zřizovací listiny SSMM p. o. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny městem založené 
organizace – Sociální služby města Mimoň, p. o., IČO 48282901, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEHLASOVALO: 1 (Mgr. Konopiský) 

 
Z20/118 
Změna zřizovací listiny – ZŠ a MŠ Pod Ralskem   
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny městem založené 
organizace – Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, p. o., IČO 48283011, 
která je přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEHLASOVALO: 1 (Mgr. Konopiský) 

 

Z20/119 
Změna zřizovací listiny – ZUŠ  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny městem založené 
organizace – Základní umělecká škola V. Snítila Mimoň, p. o., IČO 48282561, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 
Krousová, Ing. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

 

Z20/120 
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany 



Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o spolupráci 
při zajištění požární ochrany ze dne 14.10.2009 s městem Ralsko. Dodatek smlouvy a 
výpočet příspěvku je přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, R. Zubko) 

 
Z20/121 
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽELO SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z20/122 
Zápis z jednání kontrolního výboru   
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru ze 
dnů 14.10.2020 a 11.11.2020, které jsou přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ: 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Krousová, Ing. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽELO SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z20/123 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápisy z jednání finančního výboru ze 
dne 19.10.2020 a 23.11.2020, které jsou přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽELO SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z20/124 
Návrh na pořízení změny č. 8 Územního plánu Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň: 
A) schvaluje podle ustanovení § 6 odstavce 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, návrh na pořízení změny č. 8 Územního plánu Mimoň podaný podle 
ustanovení § 44 písm. a) stavebního zákona – z vlastního podnětu, zahrnující tento 
předložený návrh v rozsahu a obsahu dle důvodové zprávy: 
- Doplnění využití „Plochy smíšené obytné – centrální“ 
- Vypuštění požadavku na zpracování územní studie pro za-stavitelné plochy Z20 a 

Z22, 
B) souhlasí podle § 55b odst. 1 stavebního zákona s pořízením změny č. 8 Územního 
plánu Mimoň zkráceným postupem, 
C) schvaluje Petra Krále jako určeného zastupitele ve smyslu § 47 odst. 1 stavebního 
zákona spolupracujícího při pořízení změny č. 8 Územního plánu Mimoň s 
pořizovatelem. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček,  
             Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 3 (F. Kaiser, Mgr. Jirůtka, R. Zubko) 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 


